[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОБЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Администрация Старобельского муниципального округа
Луганской Народной Республики)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«____»__________2024 г.	          г. Старобельск                                № ______

О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики

[bookmark: _Hlk141967358]С целью обеспечения безопасности и защиты населения, окружающей среды, уменьшения материальных потерь, локализации и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожаров на территории муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, организации и проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, уменьшения ущерба от возможных последствий аварий, катастроф и стихийных бедствий, управления силами при ликвидации чрезвычайных ситуаций, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г.       № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, разделом 5 Положения об Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики                 от 08.11.2023 № 5/2 «Об учреждении положения об  Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики», Администрация муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики
2
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации муниципального округа муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее – Комиссия).
[bookmark: _Hlk161306520]2. Утвердить прилагаемый персональный состав Комиссии (Приложение № 1).
[bookmark: _Hlk158284554]3. Утвердить Положение о Комиссии (Приложение № 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                            В.И. Чернев
image1.jpeg